

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses rr5pnk > thesis
	



	
		
Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka – Bc. Lukáš URBÁNEK

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





Bc. Lukáš URBÁNEK

Diplomová práce
Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka

The Role of Social Work and Social Worker Accompanying a Man in Dying

Anotace:
Práce se snaží nastínit úlohu sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka. Diplomová práce se zaměřuje na definování sociální práce a zároveň poukazuje na její značnou různorodost. Práce tak zmiňuje nejasnost oboru jako samostatné pomáhající profese, kompetentnost sociálních pracovníků a aktuální debatu o profesním zákoně sociálních pracovníků. Dále uvádí fenomény smrti a umírání a jak je na ně nahlíženo na pozadí oboru sociální práce. V práci jsou témata zohledňována ve vztahu a k vlivům postmoderní společnosti. Velká část práce je věnována hledáním úlohy sociální práce a sociálního pracovníka v prostředí hospice. Nedílnou součástí práce je zájem o umírající klienty a jejich blízké, kdy je poukázáno na jejich potřeby, přání a těžkosti. Diplomová práce mimo jiné nastiňuje poradenství pro pozůstalé. Práce dále analyzuje etickou rovinu smrti a umírání, především s ohledem na lidskou důstojnost. Kritika odborné literatury je v textu konfrontována s vlastní praxí a výstupem z rozhovoru se sociální pracovnicí. …víceméně 

Abstract:
The objective of this Thesis is to outline the role of social work and social worker when accompanying a man in dying. The Thesis focuses on defining the social work and, at the same time, it points to the enormous diversity of the social work. The Thesis thus deals with the unclear definition of the field of social work as a particular helping profession, with the competency of social workers and with the current discussion about the need for a law on social workers. The Thesis also treats the phenomena of death and dying and how these issues are viewed from the perspective of social work. In the Thesis, these questions are highlighted in the context of the impact of the postmodern society. A large part of the Thesis is dedicated to finding the role of social work and social worker in hospice environment. Interest in dying clients and their loved ones represents an integral part of the Thesis, which also points out their needs, wishes and troubles. The Thesis outlines the issue of advisory for bereaved persons as well. Furthermore, it analyzes the ethical dimension of death and dying, especially with regard to human dignity. Critique of professional literature is confronted with author's own practical experience and with the output from an interview with a social worker. …víceméně



 

Klíčová slova
 sociální práce 
sociální pracovník 
klient 
doprovázení 
kompetence 
paliativní péče 
hospic 
lidská důstojnost 
postmoderní společnost 
ztráta 
smrt 
umírání 
krize 
různá pojetí sociální práce 
konec života 
truchlení 
poradenství pro pozůstalé 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	28. 3. 2014


Zveřejnit od:	28. 3. 2014


 
Obhajoba závěrečné práce
	 Vedoucí: Mgr. Tomáš VEBER, Th.D.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		URBÁNEK, Lukáš. \textit{Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka} Online. Diplomová práce. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta. 2014. Dostupné z: https://theses.cz/id/rr5pnk/.  [cit. 2024-04-09].



		URBÁNEK, Lukáš. <i>Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka</i> Online. Diplomová práce. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta. 2014. Dostupné z: https://theses.cz/id/rr5pnk/. [cit. 2024-04-09].



	                URBÁNEK, Lukáš. Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka Online. Diplomová práce. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta. 2014. Dostupné z: https://theses.cz/id/rr5pnk/. [cit. 2024-04-09].



	              
@MastersThesis{URBANEK2014thesis,

	AUTHOR = "URBÁNEK, Lukáš",

	TITLE = "Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka [online]",

	YEAR = "2014 [cit. 2024-04-09]",

	TYPE = "Diplomová práce", 

	SCHOOL = "Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakultaČeské Budějovice",

	NOTE = "SUPERVISOR: Mgr. Tomáš VEBER, Th.D.", 

	URL = "https://theses.cz/id/rr5pnk/",
}



		
@MastersThesis{URBANEK2014thesis,

	AUTHOR = {URBÁNEK, Lukáš},

	TITLE = {Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka},

	YEAR = {2014},

	TYPE = {Diplomová práce}, 

	INSTITUTION = {Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta},

	LOCATION = {České Budějovice},

	SUPERVISOR = {Mgr. Tomáš VEBER, Th.D.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/rr5pnk/},

	URL_DATE = {2024-04-09}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = URBÁNEK
 | jméno = Lukáš
 | instituce = Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta
 | titul = Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka
 | url = https://theses.cz/id/rr5pnk/
 | typ práce = Diplomová práce
 | vedoucí = Mgr. Tomáš VEBER, Th.D.
 | rok = 2014
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-04-09
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 
Jak správně citovat práci
URBÁNEK, Lukáš. Úloha sociální práce a sociálního pracovníka při doprovázení na poslední cestě člověka. Č. Bud., 2014. diplomová práce (Mgr.). JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. Teologická fakulta

 

 

	Plný text práce



	Právo: Autor si přeje zpřístupnit práci veřejnosti od 28.3.2014


Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	Soubory jsou od 28. 3. 2014 dostupné: světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Teologická fakulta


 
 




JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Teologická fakulta
Magisterský studijní program / obor:

Sociální práce / Etika v sociální práci




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
ROZDÍLNOST POJETÍ PROFESE SOCIÁLNÍ PRÁCE SOCIÁLNÍMI PRACOVNÍKY A STUDENTY SOCIÁLNÍ PRÁCE
Michaela POŠVÁŘOVÁ  
	
Sociální politika v rámci EU a sociální modely
Pavla Svobodová  
	
Různá pojetí vztahu sociálního pracovníka a klienta a jejich užití v praxi.
Veronika POPOVÁ  
	
Jobmentoring jako forma kariérového poradenství pro cizince
Monika Höklová  
	
Vzdělávací projekt Dluhů se nebojíme! On-line kurz dluhového poradenství pro sociální pracovníky
Ivana Vyleťalová  
	
Poradenství ve vybraných pobytových službách pro seniory
Barbora Müllerová  
	
Poradenství pro pozůstalé v kontextu hospicové péče
Adéla Gálová  
	
Podoba poradenství pro pozůstalé a význam a úloha poradenských služeb pro pozůstalé v procesu vyrovnávání se zármutkem v ČR
Pavla VARECHOVÁ  

Všechny práce




 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis DP_Urbnek_2014.pdf 

	Bulánová, L.

	28. 3. 2014

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	[image: Theses.cz]
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















